



MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 043/2021LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021** referente à *registro de preço para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades da Administração Municipal, que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **E G DELMONDES - 34.620.404/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	20,00	Unidade	Adaptador Tripolar/Bipolar	MULTILASER	Adaptador Tripolar/Bipolar	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 27,24	R\$ 544,80	39,43%	R\$ 10,74	
18	40,00	Unidade	HD Externo 01TB 2.5 USB 3.0	WESTERN DIGITAL	HD Externo 01TB 2.5 USB 3.0	R\$ 460,00	R\$ 18.400,00	R\$ 751,96	R\$ 30.078,40	38,83%	R\$ 291,96	
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	38,84%	11.893,20		
R\$ 18.730,00								R\$ 30.623,20				

Fornecedor : **T. V. L. CAVALCANTE EIRELI - 40.981.143/0001-46**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	15,00	Unidade	Adaptador USB Wireless 300Mbps	TP - LINK	TP - LINK	R\$ 27,90	R\$ 418,50	R\$ 40,25	R\$ 603,75	30,68%	R\$ 12,35
3	10,00	Unidade	Antena CPE 16dbi, frequência 5ghz, com abraçadeira e suporte de fixação direcional	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 297,80	R\$ 2.978,00	R\$ 436,11	R\$ 4.361,10	31,71%	R\$ 138,31
4	10,00	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 194,90	R\$ 1.949,00	R\$ 288,44	R\$ 2.884,40	32,43%	R\$ 93,54
6	5,00	Unidade	Computador All in One Intel Core i3 – 4GB 500GB LED 21,5" Windows 10	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 3.039,00	R\$ 15.195,00	R\$ 4.968,73	R\$ 24.843,65	38,84%	R\$ 1.929,73
7	5,00	Unidade	Computador All in One Intel Core i5 – 8GB 1TB LED 21,5" Windows 10	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 4.599,00	R\$ 22.995,00	R\$ 6.251,40	R\$ 31.257,00	26,43%	R\$ 1.652,40
8	10,00	Unidade	Copiadora monocromática com capacidade de até 4.700 páginas. impressão até 40 ppm. copia, scaneia e digitaliza. fax opcional. resolução máxima impressão 1200 x 1200 dpi. tela touch screen 10.1". interface ethernet 10/100/1000base-tx. velocidade de digitalização 110-1pm simples e 180-1pm duplex. área de digitalização 297 mm. zoom 25% a 400% . duplex automático. vidro de exposição a3. alimentação 120v – 127v, 60hz, 12".	BROTHER	BROTHER	R\$ 3.459,00	R\$ 34.590,00	R\$ 4.968,73	R\$ 49.687,30	30,38%	R\$ 1.509,73
9	10,00	Unidade	CPU Core I5 3.9Ghz+Placa Mãe 1151 Mem. 8Gb + HD 500GB+Gravadora DVD+Gabinete ATX+Teclado USB +Mouse USB+Cx de som +Cabo de força	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 2.875,00	R\$ 28.750,00	R\$ 4.649,67	R\$ 46.496,70	38,17%	R\$ 1.774,67
10	60,00	Unidade	Estabilizador 2000VA com conversor e estabilizador de rede de alto desempenho. Garantia 12 meses.	BMI	BMI	R\$ 444,00	R\$ 26.640,00	R\$ 639,73	R\$ 38.383,80	30,60%	R\$ 195,73
11	60,00	Unidade	Estabilizador 1.000VA com conversor e estabilizador de rede de alto desempenho tensão 110/220V. Garantia 12 meses	BMI	BMI	R\$ 335,79	R\$ 20.147,40	R\$ 559,56	R\$ 33.573,60	39,99%	R\$ 223,77
12	15,00	Unidade	Estabilizador de voltagem com potência mínima de 300va. entrada bivolt e saída 115v. proteção contra sobreaquecimento com desligamento das saídas. filtro contra ruídos da rede elétrica. saídas no padrão NBR 14.136	BMI	BMI	R\$ 143,36	R\$ 2.150,40	R\$ 238,90	R\$ 3.583,50	39,99%	R\$ 95,54
14	20,00	Unidade	Fonte ATX 500W Real Com Cabo	HONTEK	HONTEK	R\$ 355,04	R\$ 7.100,80	R\$ 591,63	R\$ 11.832,60	39,99%	R\$ 236,59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	20,00	Unidade	Fonte ATX 600W Real Com Cabo	HONTEK	HONTEK	R\$ 432,95	R\$ 8.659,00	R\$ 721,50	R\$ 14.430,00	39,99%	R\$ 288,55
16	20,00	Unidade	HD de 240 GB SSD	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 383,90	R\$ 7.678,00	R\$ 639,73	R\$ 12.794,60	39,99%	R\$ 255,83
17	30,00	Unidade	HD de 480 GB SSD	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 672,55	R\$ 20.176,50	R\$ 1.120,73	R\$ 33.621,90	39,99%	R\$ 448,18
19	40,00	Unidade	HD Externo 02TB 2.5 USB 3.0	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 672,55	R\$ 26.902,00	R\$ 1.120,73	R\$ 44.829,20	39,99%	R\$ 448,18
20	5,00	Unidade	HUB USB com sete portas	TP - LINK	TP - LINK	R\$ 67,34	R\$ 336,70	R\$ 112,21	R\$ 561,05	39,99%	R\$ 44,87
21	40,00	Unidade	Memória DDR3 1333/1600 4GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 229,95	R\$ 9.198,00	R\$ 383,20	R\$ 15.328,00	39,99%	R\$ 153,25
22	40,00	Unidade	Memória DDR4 4GB 2133MHZ PC 15288	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 249,00	R\$ 9.960,00	R\$ 383,20	R\$ 15.328,00	35,02%	R\$ 134,20
23	15,00	Unidade	Microcomputador com processador i5 soquete 1151 3.0ghz/6mb (ou compatível), placa mãe soquete 1151 som, vídeo e rede on-board, hd interno do tipo sata de 1TB, memória DDR 4GB, gravador de DVD, mouse óptica USB, teclado multimídia USC, caixa som USB 3W RMS USB, monitor LED 15.6"	LENOVO	LENOVO	R\$ 2.799,00	R\$ 41.985,00	R\$ 4.649,67	R\$ 69.745,05	39,80%	R\$ 1.850,67
24	30,00	Unidade	Microcomputador completo, monitor 15", teclado e mouse processador intel core i3 com 4 GB de memória ram DR3 HD de 500 GB, drive de CD/DVD. - AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL	LENOVO	LENOVO	R\$ 3.319,45	R\$ 99.583,50	R\$ 5.531,50	R\$ 165.945,00	39,99%	R\$ 2.212,05
25	10,00	Unidade	Microcomputador completo, monitor 15", teclado e mouse processador intel core i3 com 4 GB de memória ram DR3 HD de 500 GB, drive de CD/DVD.	LENOVO	LENOVO	R\$ 3.319,44	R\$ 33.194,40	R\$ 5.531,50	R\$ 55.315,00	39,99%	R\$ 2.212,06
26	10,00	Unidade	Microcomputador com processador i7 soquete 1151 3.0ghz/6mb (ou compatível), placa mãe soquete 1151 som, vídeo e rede on-board, hd interno do tipo sata de 1tb, memória ddr 4gb, gravador de DVD, mouse óptico USB, teclado multimídia usc, caixa som USB 3W RMS USB, monitor LED 15.6"	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 4.714,58	R\$ 47.145,80	R\$ 7.856,33	R\$ 78.563,30	39,99%	R\$ 3.141,75
27	20,00	Unidade	Monitor LED 15,6 polegadas widescreen resolução máxima 1366x768	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 480,12	R\$ 9.602,40	R\$ 800,06	R\$ 16.001,20	39,99%	R\$ 319,94
28	10,00	Unidade	Monitor LED 18,5". Especificação: Monitor de vídeo em LCD com conexões VGA, DVI e out com frequência de 60Hz e suporte para até 32bits de cores. Garantia 12 meses.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 789,00	R\$ 7.890,00	R\$ 1.122,33	R\$ 11.223,30	29,70%	R\$ 333,33
29	10,00	Unidade	Monitor LED 21,5" ou 23,6" - Especificação: Monitor de vídeo em LCD com conexões VGA, DVI e out com frequência de 60Hz e suporte para até 32bits de cores. Garantia 12 meses.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 932,00	R\$ 9.320,00	R\$ 1.523,17	R\$ 15.231,70	38,81%	R\$ 591,17
31	35,00	Unidade	Multifuncional com tanque tinta. resolução de hardware 600x1200 DPI, aceita papel A4, A5, A6 E B5, USB 2.0, área máxima de impressão 21,6 X 29,7 CM, tecnologia de impressão micropiezo de 4 CORES. Alimentação Bivolt	EPSON	EPSON	R\$ 1.211,36	R\$ 42.397,60	R\$ 2.018,60	R\$ 70.651,00	39,99%	R\$ 807,24
32	40,00	Unidade	Multifuncional laser com ciclo mensal de 50.000 cópias. resolução mínima de 1200 x 600 DPI, cópias duplex, memória 512MB, impressão em preto e branco de 42 PPM, bandeja para até 250 folhas. conexão wifi. cópia, imprime e digitaliza.	HP	HP	R\$ 1.290,00	R\$ 51.600,00	R\$ 1.978,51	R\$ 79.140,40	34,80%	R\$ 688,51
33	30,00	Unidade	NOBREAK 700VA Especificação: Modulo transformador de voltagem com bateria interna e saídas 115V, com pico de 700 Wats e autonomia de até 15 minutos. Garantia 12 meses.	APC	APC	R\$ 484,00	R\$ 14.520,00	R\$ 734,67	R\$ 22.040,10	34,12%	R\$ 250,67
34	15,00	Unidade	NOBREAK 2200VA Especificação: Modulo transformador de voltagem com bateria interna e saídas 115V, com pico de 2200 Wats e autonomia de até 15 minutos. Garantia 12 meses.	APC	APC	R\$ 1.589,00	R\$ 23.835,00	R\$ 2.252,67	R\$ 33.790,05	29,46%	R\$ 663,67
35	20,00	Unidade	NOBREAK 1200VA Especificação: Modulo transformador de voltagem com bateria interna e saídas 115V, com pico de 1200 Wats e autonomia de até 15 minutos. Garantia 12 meses.	APC	APC	R\$ 785,13	R\$ 15.702,60	R\$ 1.308,33	R\$ 26.166,60	39,99%	R\$ 523,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	10,00	Unidade	NOTEBOOK – processador intel core i3 com 4 GB de memória ram DR3 HD de 500GB, drive de CD/DVD	ACER	ACER	R\$ 3.752,43	R\$ 37.524,30	R\$ 6.253,00	R\$ 62.530,00	39,99%	R\$ 2.500,57
37	5,00	Unidade	Notebook com Intel Core i5 3MB L3 Cache 4GB DDR3 HD 500GB ou 1TB TELA de 14" LED c/Web Cam Leitor de cartão Windows 10 Garantia 12 Meses.	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 4.329,72	R\$ 21.648,60	R\$ 7.215,00	R\$ 36.075,00	39,99%	R\$ 2.885,28
40	80,00	Unidade	PEN DRIVE 16GB Especificação: Unidade de armazenamento em flash com capacidade para 16 (dezesesseis) Gigabytes em dados, USB 2.0.	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 37,13	R\$ 2.970,40	R\$ 61,87	R\$ 4.949,60	39,99%	R\$ 24,74
41	80,00	Unidade	PEN DRIVE 32GB Especificação: Unidade de armazenamento em flash com capacidade para 32 (trinta e dois) Gigabytes em dados, USB 2.0.	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 42,90	R\$ 3.432,00	R\$ 71,30	R\$ 5.704,00	39,83%	R\$ 28,40
42	50,00	Unidade	Placa de rede wireless 300MBPS TLWN951N adaptador wireless PCI DRAFT N	TP - LINK	TP - LINK	R\$ 163,57	R\$ 8.178,50	R\$ 272,57	R\$ 13.628,50	39,99%	R\$ 109,00
43	30,00	Unidade	Placa mãe com soquete 1151 DDR3, on board som, vídeo e rede. 6ª geração	ASUS	ASUS	R\$ 673,51	R\$ 20.205,30	R\$ 1.122,33	R\$ 33.669,90	39,99%	R\$ 448,82
44	30,00	Unidade	Placa mãe gigabyte para intel, GAH81M-H LGA 1150.	ASUS	ASUS	R\$ 663,89	R\$ 19.916,70	R\$ 1.106,30	R\$ 33.189,00	39,99%	R\$ 442,41
45	25,00	Unidade	Processador AMD FX-8350 vishera 4.0GHZ (4.2GHZ turbo) 8MB AM3 FD8350FRHKBOX.	AMD	AMD	R\$ 808,21	R\$ 20.205,25	R\$ 1.346,80	R\$ 33.670,00	39,99%	R\$ 538,59
46	25,00	Unidade	Processador com soquete 1151 e núcleo dual core 3.5GHZ/3MB 7ª geração	INTEL	INTEL	R\$ 519,57	R\$ 12.989,25	R\$ 865,80	R\$ 21.645,00	39,99%	R\$ 346,23
47	30,00	Unidade	Roleador wireless 300mbps	TP - LINK	TP - LINK	R\$ 87,46	R\$ 2.623,80	R\$ 145,75	R\$ 4.372,50	39,99%	R\$ 58,29
48	30,00	Unidade	Roleador wireless Dualbanb mbps	TP - LINK	TP - LINK	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00	R\$ 319,06	R\$ 9.571,80	38,88%	R\$ 124,06
49	5,00	Unidade	SCANNER PROFISSIONAL Especificação: Scanner profissional de mesa – Máxima resolução 600X600DPI – Conexão USB – Compatibilidade: Microsoft Windows – Profundidade de cores 48bits.	BROTHER	BROTHER	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00	R\$ 5.290,00	R\$ 26.450,00	26,28%	R\$ 1.390,00
50	120,00	Unidade	TECLADO USB Especificação: Teclado com keypad numérico e no padrão ABNT2 Brasileiro, função multimídia e conexão USB 2.0.	HP	HP	R\$ 38,47	R\$ 4.616,40	R\$ 64,11	R\$ 7.693,20	39,99%	R\$ 25,64
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 822.261,10	Subtotal Orçado: R\$	1.321.361,35	37,77%	499.100,25

Fornecedor : JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - 07.199.275/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	30,00	Unidade	Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	DEX	C20	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 32,05	R\$ 961,50	40,72%	R\$ 13,05
13	40,00	Unidade	Fonte ATX 200W Real	K-MEX	PX-300DNG	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 160,31	R\$ 6.412,40	40,74%	R\$ 65,31
30	70,00	Unidade	Mouse óptico USB Especificação: Mouse com laser óptico 600DPI e conexão USB 2.0.	Multilaser	MO300	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$ 20,82	R\$ 1.457,40	42,36%	R\$ 8,82
39	80,00	Unidade	PEN DRIVE 8GB Especificação: Unidade de armazenamento em flash com capacidade para 08 (oito) Gigabytes em dados, USB 2.0.	Multilaser	PD587	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	R\$ 45,80	R\$ 3.664,00	43,23%	R\$ 19,80
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 7.290,00	Subtotal Orçado: R\$	12.495,30	41,66%	5.205,30

Fornecedor : L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS - 14.821.205/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
38	3,00	Unidade	Notebook com Intel Core i7 3MB L3 Cache 8GB DDR3 HD 1TB ,Tela de 15,5" LED C/Web Cam Leitor de cartão Windows 10 Garantia 12 Meses	LENOVO	LENOVO	R\$ 5.772,00	R\$ 17.316,00	R\$ 9.620,00	R\$ 28.860,00	40,00%	R\$ 3.848,00		
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 17.316,00	Subtotal Orçado:	R\$ 28.860,00	40,00%	11.544,00		
TOTAL GERAL DO PROCESSO													
						Total Adjudicado	R\$ 865.597,10	Total Orçado	R\$ 1.393.339,85	Economia %	37,88%	Economia R\$	527.742,75

Controle Fiscal
Fis. 1177

Montes Altos - Maranhão, 08 de Outubro de 2021

Marcio Roberto Silva Mendes
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENDES
PREGOEIRO